1

证券代码：300349          证券简称：金卡智能       公告编号：2022-004

金卡智能集团股份有限公司

关于 2022 年度日常关联交易预计的公告

一、日常关联交易基本情况

1、日常关联交易概述

金卡智能集团股份有限公司（以下简称“公司”）及子公司预计 2022 年度

与关联方重庆合众慧燃科技股份有限公司（以下简称“重庆慧燃”）、广州金燃

智能系统有限公司（以下简称“广州金燃”）、武汉蓝焰自动化应用技术有限责

任公司（以下简称“武汉蓝焰”）发生日常关联交易总金额不超过 17,730万元。

2021年度公司日常关联交易实际发生金额 11,207.45万元。

本次日常关联交易事项已经公司第五届董事会第二次会议审议通过，关联董

事杨斌先生、张宏业先生、林建芬女士均已回避表决。根据《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》《公司章程》的有关规定，本次日常关联交易事项在公司董

事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议，本次额度自董事会通过之日

起至 2022 年 12月 31日有效。

2、预计日常关联交易类别和金额                           单位：万元

关联交

易类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

上年(2021

年)发生

金额

向关联

方销售

产品、商

品等

重庆慧燃
销售燃气表、流量计、提供技术服

务等
市场价 400.00 25.4 217.40

广州金燃
销售燃气表、控制器、流量计、设

备、提供技术服务服务等
市场价 6,700.00 464.95 4,478.00

武汉蓝焰
销售燃气表控制器、流量计控制

器、提供服务等
市场价 6,000.00 0.00 5,302.43

小计 13,100.00 490.35 9,997.83

向关联

方采购
重庆慧燃

采购智能模块、物联网设备、技术

服务等
市场价 220.00 0.00 108.85

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

关联交

易类别
关联人 关联交易内容

关联交易

定价原则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

上年(2021

年)发生

金额

产品、商

品等

广州金燃 采购智能燃气表、服务等 市场价 3,910.00 918.52 697.52

武汉蓝焰 采购加工等服务 市场价 500.00 0.00 0.00

小计 4,630.00 918.52 806.37

3、上一年度日常关联交易实际发生情况                     单位：万元

关联交

易类别

关联

人
关联交易内容

实际发生

金额

预计

金额

实际发

生额占

同类业

务比例

实际发生

额与预计

金额差异

披露日期及索引

向关联

方销售

产品、

商品等

重庆

慧燃

销售燃气表、流量

计、提供技术服务等
217.40 600.00 0.10% -63.77%

巨潮资讯网：

关于日常关联交易

公告（2021/1/26、

2021/10/26）

广州

金燃

销售燃气表、控制

器、流量计、设备、

提供技术服务服务

等

4,478.00 7,200.00 2.05% -37.81%

武汉

蓝焰

销售燃气表控制器、

流量计控制器、材料
5,302.43 6,000.00 2.42% -11.63%

小计 9,997.83 13,800.00 4.57% -27.55% /

向关联

方采购

产品、

商品等

重庆

慧燃

采购智能模块、物联

网设备、技术服务等
108.85 500.00 0.08% -78.23%

巨潮资讯网：

关于日常关联交易

公告（2021/1/26、

2021/10/26）

广州

金燃

采购智能燃气表、服

务等
697.52 3,000.00 0.54% -76.75%

武汉

蓝焰
采购加工等服务 0.00 1,000.00 0.00% -100.00%

小计 806.37 4,500.00 0.62% -82.08% /

存款类

日常交

易

龙湾

农商

行

公司在关联方发生

存款业务
403.24 1,000.00 （注） -59.68%

巨潮资讯网：

关于日常关联交易

公告（2021/1/26）

公司董事会对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明

日常关联交易实际发生额是按照双方实际签订合同金额和执行进度

确定的，具有较大不确定性。同时，公司尽量避免与关联方发生关

联交易，因此实际发生金额大多小于预计金额。

公司独立董事对日常关联交易实际发

生情况与预计存在较大差异的说明

公司董事会对 2021年度日常关联交易实际发生情况与预计存在较大

差异的说明符合公司实际情况，公司与关联方的交易是公司正常生

产经营行为，交易遵循公平、公正、公开的原则，不存在损害公司

和全体股东利益的行为。

注： “龙湾农商行”指“浙江温州龙湾农村商业银行”，公司在其存款金额占公司 2021

3

年同类型业务比例极低，保留小数点后两位数显示为 0.00%。

二、关联人介绍和关联关系

名称
法定代

表人
注册资本 主营业务 住所 关联关系

重庆

慧燃
齐研科 2,000万元

智能燃气设备、仪器仪表的研发、

生产与销售、计算机软硬件开发与

销售及相关配套设备的销售与技

术服务、自动化控制系统开发与集

成等。

重庆市南岸区

南湖路 4号 3楼
公司董事长杨斌先生、

董事林建芬女士、张宏

业先生分别担任武汉

蓝焰、重庆慧燃、广州

金燃董事职务，相关企

业符合《股票上市规

则》中关于关联方的规

定。

广州

金燃
文哲明 2,000万元

供应用仪表及其他通用仪器制造、

运输设备及生产用计数仪表制造、

电子测量仪器制造、通用和专用仪

器仪表的元件、器件制造、软件开

发等。

广州市南沙区

大岗镇牛角岭

路 1号之 16

武汉

蓝焰
安文风 1,000万元

燃气技术与设备、自动化控制技术

与设备、机电产品应用技术及计算

机系统应用技术的开发、生产、销

售及售后服务等。

武汉市东西湖

区慈惠街慈惠

大道 351号

上述关联方截止 2021年 12月 31日财务数据（未经审计）      单位：万元

名称 总资产 净资产 营业收入 净利润

重庆慧燃 5,003.40 2,671.51 4,268.11 567.57

广州金燃 12,202.19 8,839.14 12,932.28 1,816.64

武汉蓝焰 18,045.31 10,315.10 13,213.37 1,552.20

履约能力分析：公司认为上述各关联人财务及资信状况良好，具有良好的履

约能力，日常交易中能履行合同约定，不会给本公司带来坏账损失。

三、关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司及子公司与上述关联方发生的日常关联交易在市场上能够较为方便获

得同类业务价格，关联交易的价格由公司与关联方遵循诚实信用、公平自愿、合

理公允的原则，参照市场价格进行协商确定，具体的付款安排和结算方式由合同

协议约定。

2、关联交易协议签署情况

4

上述关联交易经公司董事会批准后，由管理层在董事会授权的范围内结合实

际业务发生情况与关联方签署具体交易协议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方发生关联交易系公司日常经营性交易，是公司业务发展正

常所需，有利于公司与关联方资源共享、发挥双方在业务上的互补协同效应，提

升公司业务的竞争优势。

公司在遵守上市规则审批及披露程序的前提下，按照市场价格进行交易，符

合诚实信用、公平、公正的原则，符合公司的整体利益，不存在损害公司及股东

利益的情形，不会对公司独立性产生影响，亦不会导致公司因此关联交易而对关

联人形成依赖。

五、独立董事意见

1、事前认可意见

公司与关联方发生的交易是日常经营所需，在遵守上市规则审议及披露程序

的前提下，参考市场公允价格进行，符合诚实信用、公平公正的原则，不存在损

害公司和中小股东利益的情况。因此，我们同意将该议案提交公司第五届董事会

第二次会议审议。

2、独立意见

经过对公司2021年度日常关联交易执行情况及2022年日常关联交易计划进

行认真的调查和核查，我们认为，公司与关联方发生的交易是日常经营所需，关

联交易事项履行了必要的审议程序，符合有关法律法规、规范性文件和《公司章

程》的规定，表决结果合法、有效。关联交易定价公允、合理，不存在损害公司

及全体股东利益的情形，不会影响公司的独立性，也不会对公司持续经营能力产

生不利影响，我们同意公司关联交易预计事项。同时，通过对日常关联交易实际

发生情况与预计存在较大差异的情况进行核查，我们认为：公司董事会对2021

年度日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明符合公司实际情况，

公司与关联方的交易是公司正常生产经营行为，交易遵循公平、公正、公开的原

则，不存在损害公司和全体股东利益的行为。

5

六、备查文件

1、第五届董事会第二次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第二次会议相关事项的事前认可意见；

3、独立董事关于第五届董事会第二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

 金卡智能集团股份有限公司董事会

                               二〇二二年二月十九日